Bibliographische Daten

Titel: Historische Sammelhandschrift, dt.Text: Beschreibung Jerusalems –
Nürnberg, STN, Cent. III, 93
Signatur: Cent. III, 93

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

Tyrannus desidererat regalitatem quia cum romanis etiam aliasque dei etiam excep-
 bat sub anno domini dicitur lxxiiij Italia intravit et eundem regem in civitate papie ubi eam
 sedes regni cepit de quo scilicet loco et canon lxxiiij. dicitur adrianus iiij xxvij. q. viii. hor-
 tam. Et paucum tempore Karola ad dedicacionem dicitur civitate apud latere civitates Italie ea
 sente dicti regis Karoli pueri se tradidicerunt trui filium suum pipinum eum posuit
 Italie subiugare et eiusdem etiam adriani pape tempore Karola facta fuit per ipsum non sicut
 synodo romane hinc patrum ratione ut etiam ex predicto canone adrianus. Deinde
 excessi plures post annos saepe sub anno domini dicitur xxvij. eruditam romanam ea quae sunt ipsius
 patris vendicare volentes cum leo papa eius successor adriani predicti eis in hoc
 resistet atque cum letanis in die sancti marci ad ecclesias sancti laurentii preget. Ibide
 romanis seditione mortuus ipsum oculi sibi erunt et imputata ligna ceperunt. Sed deus
 omnipotens visitisibi reddit et loquela propter hoc datus Karolo patrocinia iuris
 huic vindicanda romana veniens dum in sacra missa die natalis domini sub anno ergo
 domini dicitur in ecclesia sancti petri ab oratione surget leo papa predictus corona imperiali
 capiti eius posuit et a tutto populo romano tex acclamatus est Karolo augusto
 a deo coronato magno et pacifico imperatori ratione vita et Victoria pro qua
 laudes vocata est ab apostolo et ablatu patre nomine imperator et augusto appellatus.
 Et Romani impium quod a tribus constantini magni helene filio aput constantino
 polini in grecorum imperatoribus mansit. ex hoc iam ad reges uno imperatores francorum
 transiit per hoc oiam pthim ex predictis cronica et pthim ex dicta francorum historia
 et etiam ex speculo historiali li. 28. c. vlt. in fine et li. 29. c. p. in pthm colliguntur
 equaliter autem ex hoc etiam transiit ad germanos infra in capitulo plene dictum
 Capitulo 2^m de divisione regnum et imperii fractorum et deducitur statib[us] et variatib[us]
 a p[ro]p[ter]e translacionis imperii usque ad p[ro]p[ter]e ipius regis et imperio habitis
Tunc de inchoate et origine regnum francorum et de translatione imperii de grecis
 in persona Karoli magni ad reges francorum. Adiut de eiusdem regni et imperii
 divisione ac alijs diuisis statib[us] et variatib[us] a p[ro]p[ter]e p[re]dictis translationis usque ad hoc
 quod est eod[em] regno et imperio h[ab]itis quodammodo per clariori emendacione dicender[ur] permittenda
 fore utile iudicauimus. Secundum iste quod id est Karola magno cum morbo et senectute
 uare congregatis solemniter aquis graeci p[re]scriba de toto regno francorum ludum
 uicini filii sui aquitanie regem tutorum consilio consorte sibi totius regni et
 imperialis nosse heredem sub anno domini dicitur xiiij constituit. In porto p[ro]p[ter] capite eius
 dyademate imperatore et augustinum appellari iussit. Secundum vero ne potem
 sibi filium pipini filius sui italie p[re]fecit et regem appellari iussit. Propter hoc idem
 ludovicus qui p[ro]p[ter] eius cognomatus mortuo p[re]suo iam dicto gualo conuentus
 aquis graeci sub anno domini dicitur xviij. h[ab]ens filium suum primogenitum locum xxiij
 noscens in imperio sui constituit. et ceteros reges appellatos unum aquitanos et pipinum.
 alterum babarum scilicet ludovicum p[re]fecit. et h[ab]ens tres filios ex prima sua uxore yemen
 gardi nati sunt quartus vero filio scilicet karolo et secundus eius uxore scilicet
 almaniam regem et burgundiam propter hoc concessit. ceteris fratribus super hoc idem
 natus Mortuus autem fuit pipinus predictus adiut patre ludovico nomine
 reliquias filium pipinum nomine p[ro]ximut hoc in cronica eusebii. et historia seu